



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2017

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS PEDAGÓGICOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, MATERIAL ESPORTIVO E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, PARA USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIS – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2017

Empresa: BELINKI E SOUZA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 08.831.603/0001-47.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	6	824	CADERNO BROCHURA GRANDE 48 FOLHAS Tipo: capa dura	JANDAIA	UN	3.000,00	8,70	26.100,00
1	19	5763	FITA ADESIVA KRAFT 48X50 material papel kraft, comprimento 50, largura 48mm, aplicação empacotamento em geral.	FITPEL	RL	500,00	11,90	5.950,00
1	27	32543	LIVRO MOVIMENTO DE CAIXA 100 fl Miolo Em Papel Offset Folhas Numeradas Capa Dura, medida papel a-4.	SD	UN	30,00	14,40	432,00
1	28	21299	LIVRO PONTO Capa dura de papelão, com metragem de 22x32, 50 folhas.	SD	UN	50,00	14,22	711,00
1	29	30655	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA Medidas: 154 x 216 mm, com 100 folhas.	SD	UN	50,00	13,14	657,00
1	34	5813	PASTA ARQUIVO Material papelão, largura 250, altura 350, cor cinza, prendedor interno grampo, características adicionais sem aba e elástico, tamanho escritório, aplicação arquivo de documento.	FRAMA	UN	1.000,00	2,79	2.790,00
1	39	32544	SUPORTE PARA FITA ADESIVA Suporte Para Fita Adesiva Preto Com Capacidade Dupla, Tenha A Opção De Utilizar Modelos De Fita Adesiva Com Diâmetro De 25 E 76mm, com cortador metálico picotado, com base emborrachada.	GL	UN	30,00	17,01	510,30
<b>TOTAL</b>								<b>37.150,30</b>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 066/2017

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61.

ITENS								
-------	--	--	--	--	--	--	--	--



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	8	5711	CANETA PARA TRANSPARÊNCIA Caneta hidrográfica, material plástico, cor carga preta, aplicação retro projetor/transparência, ponta fina, caixa com 12 unidades.	FABER	CX	76,00	4,08	310,08
1	11	889	COLA GLITTER Composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, características adicionais com aplicador, não tóxica, solúvel em água, tipo glitter, embalagem com 35 gramas(1,23 Oz).	ACRILEX	UN	250,00	5,34	1.335,00
1	12	20664	COLA GLITTER Composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, nas cores verde, prata, furta-cor, vermelho, dourada e perolado, características adicionais com aplicador, não tóxica, solúvel em água, tipo glitter, embalagem com 35 gramas.	ACRILEX	UN	500,00	5,34	2.670,00
1	13	5754	CORRETIVO LÍQUIDO Material base de água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, material não tóxico.	MAX	UN	100,00	2,70	270,00
1	15	3782	ELÁSTICO Material látex, cor amarela, tamanho nº.18, aplicação escritório, embalagem com 100 gramas.	MAMUTH	PCT	50,00	3,60	180,00
1	18	28551	FIO DE NYLON Transparente, bitola 0,60, rolo com 100 metros	POLAK	RL	6,00	17,90	107,40
1	20	843	FITA CREPE MÉDIA 19X50MM 1ª linha, adesiva, na cor branca	ADERE	UN	500,00	6,60	3.300,00
1	35	864	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO Material plástico flexível, tipo com abas, largura 24 cm, sem lombas, comprimento 35cm, cristal transparente, com elástico.	POLIBRAS	UN	1.000,00	2,80	2.800,00
1	36	5685	PERCEVEJO Material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10 mm, cx com 100 unidades.	PRAION	CX	300,00	2,98	894,00
1	40	20705	TECIDO TNT 100% polipropileno, nas cores: cinza escuro, marrom, bege, pink escuro, azul claro, branca, vermelha, rosa, roxo, laranja.	SULBRASIL	MT	1.000,00	2,15	2.150,00
1	41	28646	TINTA PARA TECIDO artesanal, pintura têxtil, não toxica, embalagem com 37ml, nas cores: preto, branco, vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa, marrom, roxo, lilás, verde claro, verde escuro, cinza.	ACRILEX	UN	500,00	2,04	1.020,00
2	1	7320	BACIA PLÁSTICA 32L material plástico, tamanho grande, capacidade 32 litros. Tipo redonda e canelada.	MB	UN	30,00	57,00	1.710,00
2	2	32541	BALDE 30 L Material plástico, reforçado, capacidade 30 litros.	MB	UN	10,00	24,00	240,00
2	10	11329	PASTA CRISTAL pasta rosa saponáceo múltiplo uso, composição: sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidratado, quartzo, corante, óleo de eucalipto e água, embalagem	CRISTAL	UN	200,00	9,95	1.990,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

3

			pote com 500 gramas.					
2	12	22393	SHAMPOO PARA CABELOS Embalagem de 500mL. Contém extrato de aloe vera, proteínas e Silicone, deixando os fios macios e hidratados, suave, não irrita os olhos. Oftalmológica e dermatologicamente testado.	SUAVE	UN	60,00	18,90	1.134,00
2	13	1008	SODA CAUSTICA 1KG Em escamas, uso domiciliar.	LAR	UN	74,00	17,90	1.324,60
2	17	3289	VASSOURA P/ GRAMA ARAME Com cabo, tamanho 12 dentes (30cm).	ELITE	UN	10,00	45,90	459,00
<b>TOTAL</b>								<b>21.894,08</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 067/2017**

**Empresa: ITAMAR LUIS GUIMARÃES & CIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 05.686.030/0001-17.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	32539	FOLHA EVA 2M X 1,25M Material borracha, padrão liso, espessura 2mm, cores serão definidas no ato da solicitação.	AMERICANAS	UN	1.000,00	20,00	20.000,00
1	5	5937	BARBANTE - Barbante material algodão cru, nº 8, acabamento superficial cru rolo com 500g	PIRATININGA	RL	10,00	12,70	127,00
1	7	30580	CAIXA ARQUIVO MORTO Material papelão COR BRANCA, dobrável, dimensões padrão, para arquivo morto, com campos para preenchimento, dimensões (C x L x A):344x125x237mm.	PAPEL MAIS	UN	3.000,00	2,80	8.400,00
1	10	799	CD-RW	ELGIN	UN	3.000,00	1,75	5.250,00
1	17	3783	ESTILETE Tipo estreito, espessura 1 mm, material corpo plástico, comprimento 100 mm, características adicionais lâmina retrátil 15 mm de largura, em aço com trava, tipo fixação lâmina encaixe por pressão.	JOCAR	UN	150,00	1,80	270,00
1	23	5681	GRAMPEADOR para madeira, com estrutura metálica na cor preta ou prata, industrial, corpo todo cromado e pintura externa em preto médio ou prata.	JOCAR	UN	15,00	113,00	1.695,00
1	24	14820	JOGO PEDAGÓGICO Alfabeto divertido, material MDF, com 60 peças.	MEG@	UN	20,00	81,30	1.626,00
1	25	32158	KIT JOGO TUNEL DO TEMPO com as seguintes peças: 01 Tabuleiro, 01 Pino, 01 Dado, 45 Cartas referente ao passado, 70 Cartas referente ao presente, 14 Cartas referente ao futuro, 09 Cartas referente você no futuro, 17 Cartas referente a casos e acasos, 04 Falando de	LIVRARIA CARLOS	UN	20,00	300,00	6.000,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

			..... " Só para meninas", 06 Falando de ..... " Só para meninos",01 Manual Instrutivo,03 Cadernos para anotações. DIMENSÕES DO JOGO: Altura: 6 cm, Largura: 29,5 cm, Profundidade: 39,5 cm, Peso: 1Kg.					
1	31	32507	PAPEL ESCOLAR CRIATIVO 8 cores A-4, com 45 folhas.	ROMITEC	UN	250,00	20,50	5.125,00
1	33	859	PAPEL VERGE Material celulose vegetal, folha A4, gramatura 180 g/m2, dimensões papel 210mm x 297mm, caixa com 50 folhas.	FILIPAPER	CX	200,00	19,00	3.800,00
1	42	32545	TONER PARA IMPRESSORA HP 176FN CB350 PRETO Rendimento médio de 1.200 impressões com 5% de cobertura no papel A4. NOVO, EMBALADO e LACRADO.	MASTER PRINT	UN	10,00	70,00	700,00
1	43	32546	TONER PARA IMPRESSORA HP 176FN CB351 CIANO Rendimento médio de 1.000 impressões com 5% de cobertura no papel A4. NOVO, EMBALADO e LACRADO.	MASTER PRINT	UN	10,00	70,00	700,00
1	44	32547	TONER PARA IMPRESSORA HP 176FN CB352 AMARELO Rendimento médio de 1.000 impressões com 5% de cobertura no papel A4. NOVO, EMBALADO e LACRADO.	MASTER PRINT	UN	10,00	70,00	700,00
1	45	32548	TONER PARA IMPRESSORA HP 176FN CB353 MAGENTA Rendimento médio de 1.000 impressões com 5% de cobertura no papel A4. NOVO, EMBALADO e LACRADO.	MASTER PRINT	UN	10,00	70,00	700,00
2	3	5383	CAPACHO - Material fibra de coco e base de borracha, medida comprimento 127 cm x largura 63 cm x espessura 60mm	MERLIN	UN	8,00	285,00	2.280,00
2	6	23515	FIBRA ZIG ZAG Para rodo tipo MOP, com 30cm.	PEGUS	UN	128,00	42,00	5.376,00
3	1	10550	RADIO PORTATIL com MP3 e entrada Line-in (USB) com cabo incluso contendo as seguintes características: Reprodução de CD mp3; sintonizador estéreo FM/MW; CD programável de 20 faixas; compatibilidade com CD-R/RW; monitor LCD multifuncional conexão line-in para MP3; mídia de reprodução CD de MP3, CD-R, CD-RW; modos de reprodução de discos avanço /retrocesso, localizador próxima faixa/faixa anterior, repetir reprodução, reproduzir aleatoriamente (shuffle); tipo de carregador: parte superior; faixas programáveis: 20; potência de saída (RMS) 2x1W; sistema de áudio estéreo;	PHILCO	UN	6,00	180,00	1.080,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

5

			diâmetro de alto-falante 3; controle de volume giratório; conectividade entrada estéreo line-in de 3,5mm; acessórios inclusos: Cabo de alienação AC, manual do usuário, certificado de garantia, cabo line-in estéreo de 3,5 mm, adaptador de pino achatado; dimensões aproximadas 16,9x39,7x24,6cm (AxLxP); peso aproximado 2,15 KG; garantia de um ano; indústria brasileira.					
<b>TOTAL</b>								<b>63.829,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2017**

**Empresa: JEVERSON IVAN PAESE – PITY SPORTS – ME, CNPJ sob o nº 25.371.647/0001-50.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	506	ADESIVO PVC Para tubos e conexões, embalagem com 175g.	TIGRE	UN	150,00	13,90	2.085,00
1	16	32542	ELASTICO CHATO Nº 08 100M Características: Contém 1 unidade Largura: 5mm Comprimento: 100mts Composição: 69% poliéster e 31% látex Elásticos de alta resistência e durabilidade para confecção e artesanato. Utilizado em cintos, convites, roupas em geral, etc.	SÃO JOSE	UN	20,00	39,90	798,00
4	1	22967	BOLA DE FUTSAL Tecnologia Termotec. 8 gomos. Câmara Airbility. Miolo Slip System removível e lubrificado. Composição: PU. Peso aproximado: 300 - 350 g. Circunferência: 50-55 cm.	PENALTY	UN	42,00	133,65	5.613,30
4	2	30081	BOLA DE HANDEBOL Diâmetro: 54 - 56 cm. Peso: 325 - 400 g. Câmara: Câmara Airbility. Construção: Costurada. Material: PU Ultra Grip. Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado. (H2L), Suécia	KAGIVA	UN	12,00	94,50	1.134,00
4	3	30079	BOLA DE VOLEIBOL Confeccionada em PU, Bola especial de vôlei para treinos de levantamento. 18 gomos. Câmara Airbility Miolo Slip System removível e lubrificado. Construção Matrizada. Aprovada pela Confederação Brasileira de Vôlei (CBV) Composição: em PU. Peso aproximado: 375 g. Circunferência: 66 cm.	PENALTY	UN	48,00	144,00	6.912,00
4	4	30087	REDE TENIS Rede de Tênis de Mesa, Composição: em nylon. Dimensões aproximadas (LxA): 21cm x 1,70m.	SPITTER	UN	10,00	37,80	378,00
<b>TOTAL</b>								<b>16.920,30</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 069/2017**

**Empresa: ROSTECA – COMÉRCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA - ME, CNPJ sob o nº 05.621.193/0001-11.**

ITENS								
Lote	Item	Código do	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço	Preço total



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

6

		produto/ serviço				unitário		
1	9	16625	CARIMBO AUTOMÁTICO auto entintado 4,0 x 6,0cm	CARBRINK	UN	30,00	39,00	1.170,00
1	14	21060	DVD-R 8x - 120 minutos, gravável, 4.7GB.	ELGIN	UN	3.000,00	2,04	6.120,00
1	21	21259	FOLHA ISOPOR Comprimento 1 m, largura 0,70 m, espessura de 01cm.	PLACTERM	UN	100,00	7,00	700,00
1	22	21260	FOLHA ISOPOR Comprimento 1 m, largura 0,70 m, espessura 3 cm.	PLACTERM	UN	100,00	9,00	900,00
1	26	5683	LIVRO ATA Material papel reciclado, 50 folhas, características adicionais: capa dura de papelão na cor preta/folhas pautadas, tipo papel off-set.	SAO DOMINGOS	UN	100,00	8,79	879,00
1	30	5363	LIXEIRA Material plástico, capacidade 60 litros, cor preta, formato cilíndrica, aplicação coleta seletiva de lixo, dados adicionais com tampa	RISCHIOTO	UN	50,00	53,00	2.650,00
1	32	5796	PAPEL KRAFT Material celulose vegetal, gramatura 80 g/m2, largura 66 cm, cor marrom, rolo com 16 kg.	SINGES	RL	115,00	139,50	16.042,50
1	37	880	PLASTICO P/ PASTA CATALOGO	ACP	UN	2.000,00	0,64	1.280,00
1	38	32511	SACOLÃO QUEBRA CUCA Características mínimas: 120 peças de plástico polipropileno atóxico, em tons fortes de vermelho, azul, amarelo e verde; e tamanhos e formatos diferenciados para aguçar a vontade dos pequenos de brincar durante muito tempo. Acondicionados em sacola transparente de PVC.	BRINKMOBIL	JG	20,00	353,00	7.060,00
2	4	5260	CERA EM PASTA 4,5 KG Cera em pasta para piso - lata com 4,5 Kg	GIOCA	UN	40,00	74,00	2.960,00
2	5	3373	CESTO TELADO Descrição: Cesto Telado Para Lixo, material plástico, capacidade: 9,6 Litros	DOCESAR	UN	300,00	7,50	2.250,00
2	7	5717	LIXEIRA para banheiro com tampa flexível plástico, capacidade 10 litros.	RISCHIOTO	UN	60,00	19,30	1.158,00
2	8	5364	LIXEIRA Material plástico, capacidade 30 litros, cor preta, formato cilíndrica, dados adicionais telada	RISCHIOTO	UN	50,00	11,00	550,00
2	9	6170	LIXEIRA 50 L De plástico com tampa, de 1ª qualidade (virgem), tamanho grande.	RISCHIOTO	UN	50,00	38,50	1.925,00
2	14	30335	SUPORTE PAPEL HIGIENICO Para rolos de 300 metros, na cor branco.	FORTCON	UN	60,00	60,00	3.600,00
2	15	23449	TOALHA DE BANHO GRANDE 100% algodão, tamanho 90x150 cm, cor branca, sem estampa.	ARTEX	UN	100,00	30,00	3.000,00
2	16	32329	TOCA CIRÚRGICA Sanfonada, caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	UN	100,00	18,00	1.800,00
<b>TOTAL</b>								<b>54.044,50</b>

Dois Vizinhos, 06 de abril de 2017.

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito